
 

Uchwała Nr 115/XVIII/2020 

Rady Gminy  Bielsk 

z dnia 11 maja 2020 roku 

 

 

 

 

w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego  

 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) i art. 5d ust. 2  ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku Prawo 

energetyczne (tj. Dz. U. z 2019 r.  poz. 755 z późn. zm.) Rada Gminy Bielsk uchwala co następuje: 

 

 

§ 1 

Określa się wzór wniosku o wypłatę dodatku energetycznego dla odbiorcy wrażliwego w brzmieniu 

stanowiącym Załącznik  do uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik do Uchwały nr 115/XVIII/2020 
Rady Gminy Bielsk  

z dnia 11 maja 2020 roku 

 
 

 WÓJT GMINY BIELSK 
 

WNIOSEK  
O WYPŁATĘ DODATKU ENERGETYCZNEGO 

 

 
Wnioskodawca ………………………………………………………………………………………. 
                                                              (imiona i nazwisko) 

 
Adres zamieszkania …………………………………………………………………………………. 
                                                 (ulica, numer domu, numer mieszkania) 

Pesel    

           
 

 
Telefon1 
 

 
Wnoszę o wypłatę dodatku energetycznego na  moje ……..2 osobowe gospodarstwo domowe na 
okres od ………………………. do …………………………, o którym mowa w art. 5c ustawy z dnia 
10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 755 z późn. zmian.). 
 
Niniejszym oświadczam, że na dzień składania wniosku spełniam łącznie poniższe warunki do 
otrzymania zryczałtowanego dodatku energetycznego: 

1. Dodatek mieszkaniowy przyznano mi na okres od …………………. do …………………, 
2. jestem stroną obowiązującej umowy kompleksowej/ umowy sprzedaży3 energii elektrycznej 

zawartej z przedsiębiorstwem energetycznym (kopia w załączeniu do wniosku,  oryginał do 
wglądu), 

3. zamieszkuję w miejscu dostarczania energii elektrycznej. 
 

 
Przyznany dodatek energetyczny4  

 proszę przekazywać na moje konto: 
             

                          

 

 proszę przekazywać na konto, którego właścicielem jest: 
 

……………………………………………………………………………………………………….. 
                               ( nazwa przedsiębiorstwa energetycznego)5 
 

                          

 

 będą odbierał/a w kasie Urzędu Gminy Bielsk 
 
 

                                           
1 Dotyczy osób, które wyrażą zgodę na przetwarzanie danych osobowym przez Wójta Gminy Bielsk  
2 Należy podać liczbę osób w gospodarstwie domowym 
3 Niewłaściwe skreślić 
4 Proszę zaznaczyć właściwy kwadrat, 
5 W przypadku zaznaczenie tej formy płatności, do wniosku należy załączyć kopię faktury z przedsiębiorstwa 
energetycznego z numerem konta bankowego, na które mają być przekazywane środki z tytułu wypłaty dodatku 
energetycznego 



Klauzula RODO 
Zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a) RODO wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych tj. 
danych kontaktowych zawartych w niniejszym wniosku przez administratora, w celu kontaktu 
telefonicznego i/lub mailowego. Zgoda może zostać wycofana w dowolnym momencie. 

 
…………………………………………………    
                 (data i czytelny podpis ) 

 

 
W załączeniu do wniosku przedkładam : 
 
1. kopię umowy kompleksowej / lub umowy sprzedaży6 energii elektrycznej. 
2. Inne dokumenty (wymienić jakie) ……………………………………………………………….. 
3. ……………………….…………………………………………………………………………….. 
 

Warunki uprawniające do otrzymania dodatku energetycznego 

1. Zgodnie z art. 3 pkt 13c ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku Prawo energetyczne, dodatek 
przysługuje odbiorcy wrażliwemu energii elektrycznej, czyli osobie, której przyznano dodatek 
mieszkaniowy w rozumieniu art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach 
mieszkaniowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 180 oraz z 2018 r. poz. 756, 1540 i 2529), która jest 
stroną umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z 
przedsiębiorstwem energetycznym i zamieszkuje w miejscu dostarczania energii elektrycznej. 

2. Dodatek energetyczny wypłaca się odbiorcy wrażliwemu energii elektrycznej do dnia 10 każdego 
miesiąca z góry, z wyjątkiem miesiąca stycznia, w którym dodatek energetyczny wypłaca się do 
dnia 30 stycznia danego roku.  

 

Prawdziwość danych zawartych we wniosku potwierdzam własnoręcznym podpisem 

 
………………………………………………………………….. 

(data i czytelny podpis wnioskodawcy) 
 
 

 
 
 
 

 
 

Okres przyznania dodatku mieszkaniowego  
 

Okres przyznania dodatku energetycznego  
 

Kwota przyznania dodatku energetycznego  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                           
6 Niewłaściwe skreślić  



Uzasadnienie 

do Uchwały nr 115/XVIII/2020 Rady Gminy Bielsk z dnia 11 maja 2020r. 

 

W dniu 4 maja 2019r. opublikowana została ustawa z dnia 21 lutego 2019r. o zmianie 

niektórych ustaw, w związku z zapewnieniem stosowania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 

Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (Dz.U. poz.730). W ustawie tej art. 39 powoduje zmiany w ustawie z dnia 10 

kwietnia 1997r.  Prawo energetyczne (tj. Dz. U. z 2019r.  poz. 755 z późn. zm.) w ten sposób, że w art. 

5d dodaje się ust. 2 w brzmieniu: „rada gminy określa, w drodze uchwały, wzór wniosku o wypłatę 

dodatku energetycznego”.  Zgodnie z powyższym opracowany został nowy wzór wniosku o wypłatę 

dodatku energetycznego, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Dodatek energetyczny stanowi częściową rekompensatę kosztów opłat ponoszonych z tytułu opłat za 

energię elektryczną. 

Zgodnie z art. 3 pkt 13c ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne, dodatek 

przysługuje odbiorcy wrażliwemu energii elektrycznej, czyli osobie, której przyznano dodatek 

mieszkaniowy w rozumieniu art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach 

mieszkaniowych (Dz. U. z 2017r. poz. 180 oraz z 2018r. poz. 756, 1540 i 2529), która jest stroną 

umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z przedsiębiorstwem 

energetycznym i zamieszkuje w miejscu dostarczania energii elektrycznej. 

Zryczałtowany dodatek energetyczny wynosi rocznie nie więcej niż 30% iloczynu limitu 

zużycia energii elektrycznej oraz średniej ceny energii elektrycznej dla odbiorcy energii elektrycznej 

w gospodarstwie domowym , ogłaszanej na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 18 lit. d  ustawy z dnia 10 

kwietnia 1997r. Prawo energetyczne. 

 

Limit zużycia energii elektrycznej wynosi: 

1) 900 kWh w roku kalendarzowym – dla gospodarstwa domowego prowadzonego przez osobę 

samotną, 

2) 1250 kWh w roku kalendarzowym – dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 4 

osób, 

3) 1500 kWh w roku kalendarzowym – dla gospodarstwa domowego składającego się z co 

najmniej  5 osób. 

 

Minister właściwy do spraw energii ogłasza, w terminie do 30 kwietnia każdego roku, w drodze 

obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, wysokość 

dodatku energetycznego na kolejne 12 miesięcy, biorąc pod uwagę środki przewidziane na ten cel w 

ustawie budżetowej. 

Dodatek energetyczny wynosi miesięcznie 1/12 kwoty rocznej dodatku energetycznego 

ogłaszanej prze ministra właściwego do spraw energii, na podstawie art. 5c ust. 4 ustawy z dnia 10 

kwietnia 1997r. Prawo energetyczne. 

Dodatek energetyczny wypłaca się odbiorcy wrażliwemu energii elektrycznej do dnia 10 

każdego miesiąca z góry, z wyjątkiem miesiąca stycznia, w którym dodatek energetyczny wypłaca się 

do dnia 30 stycznia danego roku.  

Zryczałtowany dodatek energetyczny wypłaca się zgodnie z wnioskiem osoby ubiegającej się o jego 

przyznanie, na osobisty rachunek bankowy wnioskodawcy, lub na rachunek bankowy 

przedsiębiorstwa energetycznego, z którym zawarta jest umowa kompleksowa lub umowa sprzedaży 

energii elektrycznej, lub wypłacany jest w kasie urzędu. 



Niniejsza uchwała ma na celu ustalenie wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego tj. 

wypełnienie przez radę gminy, obowiązku wynikającego z art. 5d ust. 2  ustawy z dnia 10 kwietnia 

1997r. Prawo energetyczne.  

Wypłata dodatku energetycznego, realizowana przez gminy, jest zadaniem z zakresu 

administracji rządowej, na które gmina otrzymuje dotację celową z budżetu państwa, w granicach 

kwot określonych na ten cel w ustawie budżetowej. Przy ustalaniu wysokość dotacji celowej na 

realizację wypłat dodatku energetycznego, uwzględnia się koszty wypłacania odbiorcom wrażliwym 

energii elektrycznej dodatku energetycznego, w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w 

gminie. 


